
愛知長久手ロータリークラブ 
２０２１-２２ 

WEEKLY 
 
例会日=毎週火曜日 PM12：30 例会場=トヨタ博物館「小ホール」 
会長 伊藤 真 幹事 小谷恒夫 会報 小笠原多恵   事務局 TEL:0561-64-5446 
Email : a.nagakuterc@aurora.ocn.ne.jp         FAX:0561-64-5459 

 

奉仕しよう みんなの人生を豊かにするために 

本日 第 839 回 2021 年 11 月 30 日(火曜日) 806 号 

 
 

 
    会場：せとし 
      
 

前回 第 838 回例会 2021 年 11 月１6 日（火曜日) 記録 

     会 員 総 数 17 名   出 席 者 12 名    出 席 率  70.58% 

＜会長挨拶＞ 

 

愛知長久手ロータリークラブ 
 

         会長 伊 藤 真 
 

みなさまこんにちは、会長の伊藤です、本日の朝は冷え込みましたがお昼前にはポカ

ポカ陽気となり、きっとこんなお天気を小春日和というのでしょうか、例会日和とでも

申しますのでしょうか、なんともいい日でございます。先週は地区大会にご参加くださいましてありがとうござ

いました。コロナ渦でご準備いただいたスタッフのみなさまに感謝申しあげますし、RI 会長代理やガバナー沓名

さんの話を聞いて、カーボンゼロとか増強の重要性とかですね、特に長久手は会員数のことを考えますと何より

も増強が大事です。今何をしないといけないのか、が少し分ってきて良かったと思いました。個人的には、RI 会

長代理の四宮さんはロータリーの入会のきっかけをお父さんに進められてお友達ができるからと進められ入会

されたようにお話されていました。いいお父さんだなぁと。ぼくなんか実家ではなんせお叱りを受けるばかりな

ので。二言目には、財団のみなさんにご迷惑かけてるんじゃないのといった感じで、未だにぼく会長やってるん

だ、なんて実家では言えずじまいで、四宮さんを羨ましく思いましたが、皆さまは地区大会どうお感じなりまし

たでしょうか。 

今月のロータリーの話をしますと、今月はロータリー財団月間でございます。そのためお客様、副委員長の久

具信夫（くぐ）様と米山奨学生ユヘイさんをお迎えしております、後程久具様はご紹介をさせていただき財団の

幅広いお話を聞かせていただくことにいたします。長久手の話をいたしますと、来月の１２月に一人 150ドル+

ポリオの 30ドルをお支払いいたします。またロータリー財団より新地区補助金は本年 13 万 8930 円を頂いて 

2021-22 年度国際ロータリー第 2760 地区 

ガバナー公式訪問 



おります、2 月に予定しております補助金事業に使わせていただきます。イベントにはお子様方やより多くの市

民のみなさんにご参加いただけるにはどうしたらいいかなと、コロナ渦で宣伝もあまりできませんので、今から

巻き返そうと試案しておるところでございます、皆さまのお知恵を拝借したく存じますし、事業へのご協力をお

願いいたします。また役員会ではＩＭにおける長久手の発表についてもご相談させていただきたく存じます。本

日も盛りだくさんの例会でございますので最後までお楽しみ下さいますようお願い申し上げまして、本日の挨拶

とさせていただきます。ありがとうございました。 

 

【米山奨学生 １１月度奨学金支給】                【１１月度祝福】 

2021-22年度米山奨学生 許ユヘイさん            伊藤 真さん(11/7) 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜ニコボックス＞ 

・本日もよろしくお願い致します。           RI2760 地区 補助金委員会副委員長  久具信夫 

 

・地区補助金副委員長 久具信夫様ようこそお越し下さいました。お話楽しみにしております。   伊藤 真 

・皆さん“こんにちは”本日もよろしくお願いします。                     丹羽司一 

・久具様ようこそ 伊藤会長お誕生日おめでとうございます。                 伊藤広治 

・久具様ようこそおいで下さいました。よろしくお願いします。                日野典子 

・地区補助金副委員長 久具信夫様、本日卓話よろしくお願い致します。伊藤真会長お誕生日    山田文明 

 おめでとうございます。 

・本日もよろしくお願いします。                              田中信子  

・地区補助金副委員長 久具信夫様ようこそおいで下さいました。伊藤会長お誕生日おめでとう   神谷恵理 

ございます。皆様宜しくお願い致します。   

・伊藤真さんお誕生日おめでとうございます。本日もよろしくお願いします。          大橋良宣 

・真さんお誕生日おめでとうございます。久具さん本日はよろしくお願いします。        小笠原多恵 

・伊藤さんお誕生日おめでとうございます。久具様卓話宜しくお願いします。          森 克也 

 

＜幹事報告＞ 

① 本日例会終了後第 5 回理事役員会を行います。理事役員の方は例会終了後お集まりください。 

② 次週例会 11/23(火)は祝日の為休会となります。次回例会は 11/30(火)ガバナー公式訪問になります。 

12:15 までにせとしんエンゼルホールにお集まり下さい。服装はネクタイ着用、ゼロバッチをお忘れの

ないようお願いいたします。尚駐車場がございませんので、近郊のパーキングもしくは公共交通機関で

お越し下さい。 

③ 2022/3/12(土)は東尾張分区 IMになります。先日、会長幹事会において全員登録の依頼がありましたの

で皆さんご予定の程よろしくお願いいたします。場所はメルパルク名古屋 受付 9:30 からとなります。 

登録料につきましては、例年通り下期会費にてご請求させていただきます。 



<卓話>       「ロータリー財団プログラムについて」 

国際ロータリー第 2760 地区 補助金委員会副委員長 久具信夫 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12月 7 日(火) 12月 19日(日) 12月 21日(火) 12月 28日(火) 

年次総会 年末夜間例会 
クラブフォーラム 

（次年度補助金事業） 
休会 

（トヨタ博物館） (PIANO Piano) （瀬戸信エンゼルホール）  

     

     

   

                        

     

                

                     

                

                     

               

                         

           

      
    

     
           

      
       

          

                     

             

           

           

        

         

         

      

  

     
              

                       

     
         

              

         

             

          

        

          
           

     

                

                 

         

                 

                        

                         

    
   

       

   
        

   

            
        

       
        

       

                 
                     

     
      

        

       

                

                 

             

                         
                  

               

                

       
            
         

        


